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w granicach administracyjnych gminy Szubin). Ścieżka powstała z uwagi na niezwykłe walory 

krajobrazowe, przyrodnicze i dziedzictwo kulturowe tych okolic. Trasę ścieżki, mającą kształt pętli  

o długości 15 km można przemierzyć pieszo lub rowerem. Ścieżka rozpoczyna się i kończy  

w miejscowości Występ. Na jej trasie wyznaczono 13 przystanków opatrzonych tablicami 

informacyjnymi. Ścieżka ma za zadanie terenową edukację środowiskową i popularyzację zagadnień 

przyrodniczych.  

Kanał Bydgoski na terenie gminy Nakło nad Notecią jest również idealnym obiektem  

do wykorzystania przez miłośników kajakarstwa. Obecnie spływy kajakowe organizuje Starostwo  

w ramach własnych imprez. Nieustannie rozwijają się i powstają wypożyczalnie sprzętu wodnego.  

Przy Kanale Bydgoskim bezpośrednio w Nakle znajduje się przystań wodna. Przystań jest 

idealnym elementem ożywiającym turystykę wodną w regionie. Pierwszy etap budowy przystani 

zawierał: budowę basenu portowego o pow. 10 tys. m², budowę chodników i parkingu z wjazdem na 

teren przystani oraz ogrodzenie terenu. W kolejnym etapie realizacji projektu zaplanowano budowę 

budynku przystani wodnej na rzece Noteć w Nakle nad Notecią. W nowopowstałym budynku 

zaplanowano m.in.: bosmanat portu, kapitanat portu, warsztat szkutniczy, sanitariaty i prysznice, 

wypożyczalnia kajaków, pokoje noclegowe z łazienkami oraz pomieszczenie do przygotowywania 

posiłków. Dodatkowo na terenie obiektu powstaną boiska do piłki siatkowej i plażowej, plac zabaw 

dla dzieci, mini pole namiotowe z miejscem do grillowania i rekreacji. Na cyplu pomiędzy basenem 

portowym a rzeką Noteć zaplanowano także bulwar wraz z miejscami rekreacji, boiskiem  

do badmintona oraz polem do gry w boule. Już teraz przystań jest miejscem do cumowania jednostek 

pływających.  

Atrakcyjnymi terenami rekreacyjnymi oraz miejscami do wypoczynku na terenie Nakła  

są parki: Park im. Jana III Sobieskiego oraz Park 700-lecia Nakła. Park im. Jana III Sobieskiego położony 

jest w północnej części Nakła ograniczony jest ulicami Mickiewicza, Armii Krajowej i Kazimierza 

Wielkiego. Jego powierzchnia to ok. 1,65 ha, a wraz z przyległymi terenami, na których znajduje się 

kryta pływalnia, stadion oraz amfiteatr, to ponad 5 ha. W 2013r. zakończono prace rewitalizacyjne.  

W ramach inwestycji Park im. Jana III Sobieskiego oraz Stadiom Miejski im. Klemensa Biniakowskiego 

całkowicie zmieniły swoje oblicze. Powstały nowe ścieżki, oświetlenie, plac zabaw, plac do ćwiczeń 

rekreacyjnych z urządzeniami fitness, fontanna oraz parking przy stadionie. Rozbudowano również 

zaplecze sanitarne i szatniowe stadionu, a boisko treningowe wyposażono w sztuczną nawierzchnię. 

Park 700-lecia Nakła położony jest w centralnej części miasta, ograniczają ulice Sądowa, 

Dąbrowskiego i św. Wawrzyńca. Jego powierzchnia to blisko 175 a. Na terenie parku znajduje się 

centralnie umiejscowiona fontanna, od której rozchodzą się promieniście alejki. Przy każdej z nich 

stoją ławki. Jest też piaskownica dla dzieci. Ze względu na swoje położenie park cieszy się dużym 

zainteresowaniem przede wszystkim mieszkańców.  

Dodatkowo na terenie Nakła do dyspozycji miłośników sportu i rekreacji oddana jest kryta 

pływalnia oraz korty tenisowe. W Nakle znajdują się również dwa kompleksy boisk „Moje Boisko – 

Orlik 2012”. W skład każdego z nich wchodzą: boisko do gry w piłkę nożną ze sztuczną murawą, 

boisko wielofunkcyjne do gry w piłkę ręczną, siatkówkę, koszykówkę i tenisa ziemnego z tartanu, 

budynek zaplecza sanitarno – szatniowego.  

W pobliżu Kanału Bydgoskiego na terenie gminy Nakło nad Notecią usytuowane są również 

stawy rybne – miejsce dla miłośników wędkarstwa.  


